
  LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

  Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  N/m reģ.:LV  40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts:LV53UNLA0001001700906 

  e-pasts: lps@lps.lv    AS „SEB LATVIJAS UNIBANKA” 
  www.lps.lv     kods: UNLALV2X 

 
 

 
Latvijas Pašvaldību savienības 17.kongress 

 
REZOLŪCIJA 

 
Par Publisko privāto partnerību 

 
Jelgavā, 2007.gada 18.maijā 
 
 
Ņemot vērā 
 
līdzšinējo pozitīvo pašvaldību pieredzi, kopš 90-ajiem gadiem kopā ar privātajiem 
partneriem īstenojot daudzveidīgus projektus; 
 
priekšrocības, ko rada riska sadalīšana starp publisko un privāto partneri, kā arī privātās 
iniciatīvas atraisīšana; 
 
ka līdz šim likumdošana regulē tikai vienu no PPP veidiem- koncesiju un fokusējas uz 
koncesijas piešķiršanas procedūru, ka spēkā esošais Publisko iepirkumu likums (67. pants) 
nedefinē pieejamības līgumus un nav precīzi definēta kopuzņēmumu veidošanas kārtība , 
ka īstenojot PPP principus, vairākas Privatizācijas pabeigšanas likuma normas bremzē PPP 
ieviešanu; 
 
ka izstrādātais Publiskās privātās partnerības likumprojekts ir vairāk orientēts uz 
birokrātisko procedūru sarežģīšanu, nekā plašas privāto resursu iesaistīšanas valsts un 
pašvaldību problēmu risināšanā veicināšanu, ka likumdošana neparedz banku atbildību , 
uzņemoties riskus, 
  
Latvijas Pašvaldību savienība aicina Saeimas Tautsaimniecības komisiju, kas strādā pie 
likumprojekta: 

1. Samazināt birokrātiskos šķēršļus un nevajadzīgos ES prasību pārspīlējumus citos ar 
PPP īstenošanu saistāmajos likumos, 

2. Paredzēt visas ES dalībvalstīs plaši pielietotās PPP formas, gan līgumiskās, gan 
institucionālās, neaizliedzot Latvijā nevienu no tām, 

3. Iestrādāt situācijas, ka pakalpojuma finansētājs ir ne tikai privātais, bet arī 
publiskais sektors, 

4. Publiskās un privātās partnerības jomu attiecināt uz jebkuru tautsaimniecības 
nozari. 

5. Ieviest konkursa dialoga procedūru. 
6. Noteikt 0% PVN likmi publiskajai un privātajai partnerībai. 
7. Iestrādāt iespēju finansētājam ( bankām) pārņemt PPP līgumu saistības, garantējot 

pakalpojuma lietotājam pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību. 
  
 
 
Priekšsēdis          A.Jaunsleinis 


